# کچھ مصنف کتاب کے متعلق

از

حضرت مولانا علامہ الحاج محمد شریف صاحب مدظلہ العالی، مہتمم جامعہ نقشبندیہ عظیمہ رضویہ دہلی

اللہ اعلم بحقیقۃ الابرار والابرار کما فی اللہ

اس رسالہ مبارکہ کے مصنف و مؤلف کی ولادت باسعادت ہندوستان کے صوبہ یوپی کے شہر بریلی کے محلہ جسولی میں دس شوال ۱۲۷۲ھ بمطابق ۱۴ جون ۱۸۵۶ء بوقت ظہر اپنے آبائی مکان میں ہوئی جس میں آپ کے جد ماجد حضرت عارف باللہ شاہ رضا علیخان صاحب قدس سرہ قیام پذیر تھے۔ آپ کا اسم گرامی محمد اور عام پکارنے کے لیے احمد رضا رکھا گیا اور تاریخی نام مبارک آپ کا المنہار ۱۲۷۲ھ ہے۔